
Uchwała Nr XXXI/189/2022 
Rady Gminy Świedziebnia 
z dnia 19 sierpnia 2022 r. 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla 
dyrektorów i wicedyrektorów szkół i innych nauczycieli, którym powierzono inne stanowisko 

kierownicze oraz norm tygodniowego  obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.1)) oraz art. 42 ust. 6, ust. 7 pkt 2 i 3 lit. b i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 z poźn. zm.2)), po uzyskaniu opinii 
związków zawodowych, Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Dyrektorowi i wicedyrektorowi oraz  nauczycielowi pełniącemu inne stanowisko kierownicze w szkole 
obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 
określonych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela, do wymiaru godzin 
określonych w tabeli: 

Lp. Stanowisko kierownicze Tygodniowy  obowiązkowy  wymiar 
zajęć  

Dyrektor szkoły: 
powyżej  12 oddziałów 

 
3 godziny 

od 6 do 12 oddziałów 5 godzin 

1. 

do 5 oddziałów 8 godzin 
2. Wicedyrektor szkoły liczącej co najmniej 12 oddziałów 8 godzin 

3. Kierownicy szkół filialnych 14 godzin 

Dyrektor przedszkola:  
do 2 oddziałów 

12 godzin 4. 

3 oddziały i więcej 10 godzin 

§ 2. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych dla: 

1) pedagoga – 22 godziny tygodniowo; 

2) pedagoga specjalnego – 22 godziny tygodniowo; 

3) psychologa – 22 godziny tygodniowo; 

4) logopedy – 22 godziny tygodniowo; 

5) terapeuty pedagogicznego – 22 godziny tygodniowo; 

6) doradcy zawodowego – 22 godziny tygodniowo. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXXI/153/2018 Rady Gminy Świedziebnia z dnia 28 czerwca 2018 r.  
w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla 
dyrektorów i wicedyrektorów szkół i innych nauczycieli, którym powierzono inne stanowisko kierownicze 
oraz norm tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli (Dz. Urz. Woj. Kuj.-
Pom. poz. 3649). 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2021 r. poz. 1005 i poz. 1079. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone  w Dz.U. z 2022 r. poz. 935 i poz. 1116. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2E395BF-5DB3-4FA2-80AC-EE069B25886C. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2022 r. po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Jarosław Cyrankowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2E395BF-5DB3-4FA2-80AC-EE069B25886C. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE 

 Zgodnie z art. 42 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela dyrektorowi 

i wicedyrektorowi szkoły, a także nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko kierownicze w szkole, 

obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć w zależności od wielkości i typu szkoły 

oraz warunków pracy lub zwalnia się ich od obowiązku realizacji zajęć. Zaproponowane w projekcie 

uchwały zasady udzielania i rozmiar obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

pozostawiono w dotychczas obowiązującym wymiarze. 

Od 1 września 2022 r. w przedszkolach, szkołach i placówkach będą zatrudniani nauczyciele na 

stanowisku pedagoga specjalnego. W związku z tym zgodnie z obowiązującym od 27 maja 2022 r. 

brzmieniem art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b Karty Nauczyciela, organ prowadzący szkołę określa tygodniowy 

wymiar zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, 

doradców zawodowych, z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w poradniach psychologiczno-

pedagogicznych, z tym, że wymiar ten nie może przekraczać 22 godzin. W proponowanej uchwale wymiar 

ten określono na 22 godz./tyg. 

Oznacza to, że organ prowadzący musi podjąć uchwałę w sprawie wysokości tego specjalisty, gdyż 

obowiązujące obecnie przepisy prawa miejscowego nie uwzględniają stanowiska pedagoga specjalnego. 

Pensum pozostałych specjalistów pozostawiono w dotychczas obowiązującym wymiarze.   

Projekt uchwały przekazano do zaopiniowania związkom zawodowym. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 

 

 Przewodniczący Rady 

  

Jarosław  Cyrankowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2E395BF-5DB3-4FA2-80AC-EE069B25886C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Punkt 6

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



